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Hecho relevante 

 
 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de 
abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez 
a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de 
2017, con número de registro 254409, en materia de Contratos de Liquidez, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al cuarto trimestre de 
vigencia del citado contrato (desde el 12 de abril de 2018  hasta el 11 de julio de 2018, 
ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 13 de julio de 2018 
 
 
 
 

RESUMEN 

  
     TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo al inicio del trimestre (12/04/2018) 150.300 343.934 
 

Traspaso* (12/04/2018) 52.300 906.066 

 Compras 2.604.673 -18.569.955 7,1295 

Ventas -2.599.205 18.508.052 7,1207 

Otros cargos operativa bursátil   -10.620   

Saldo al final del trimestre (11/07/2018) 208.068 1.177.477   

*Traspaso de acciones y de efectivo desde otra cuenta de autocartera para ampliar el contrato de liquidez. 

 

Saldo a la firma del contrato (11/07/2017) 141.442 500.000 
 

Saldo tras la ampliación del contrato de liquidez 
(12/04/2018) 

202.600 1.250.000 
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS 

PRECIO MEDIO 
€ 

EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 
Nº DE 

OPERACIONES 
OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

11/04/2018 - - - - 150.300   0 

12/04/2018 TRASPASO 52.300 - - 202.600 - 0 

13/04/2018 COMPRA 30.000 6,215 (186.437,41) 232.600 21 0 

13/04/2018 VENTA -25.000 6,225 155.625,00  207.600 16 0 

16/04/2018 COMPRA 30.000 6,211 (186.337,91) 237.600 17 0 

16/04/2018 VENTA -30.000 6,233 187.000,00  207.600 31 0 

17/04/2018 COMPRA 30.000 6,207 (186.205,61) 237.600 22 0 

17/04/2018 VENTA -30.000 6,235 187.050,00  207.600 14 0 

18/04/2018 COMPRA 25.000 6,220 (155.499,21) 232.600 19 0 

18/04/2018 VENTA -15.000 6,222 93.325,01  217.600 8 0 

19/04/2018 COMPRA 31.000 6,208 (192.450,00) 248.600 15 0 

19/04/2018 VENTA -41.000 6,227 255.306,05  207.600 34 0 

20/04/2018 COMPRA 10.000 6,380 (63.800,00) 217.600 3 0 

20/04/2018 VENTA -35.000 6,330 221.550,02  182.600 16 0 

23/04/2018 COMPRA 22.500 6,453 (145.182,26) 205.100 20 0 

23/04/2018 VENTA -17.500 6,460 113.050,01  187.600 15 0 

24/04/2018 COMPRA 25.207 6,546 (165.005,78) 212.807 18 0 

24/04/2018 VENTA -25.000 6,561 164.025,03  187.807 17 0 

25/04/2018 COMPRA 77.193 6,208 (479.201,24) 265.000 39 0 

25/04/2018 VENTA -55.000 6,202 341.128,41  210.000 23 0 

26/04/2018 COMPRA 25.000 6,381 (159.512,72) 235.000 20 0 

26/04/2018 VENTA -35.000 6,397 223.906,50  200.000 26 0 

27/04/2018 COMPRA 25.000 6,489 (162.225,00) 225.000 10 0 

27/04/2018 VENTA -20.000 6,502 130.043,94  205.000 12 0 

30/04/2018 COMPRA 22.500 6,400 (143.990,85) 227.500 21 0 

30/04/2018 VENTA -22.500 6,415 144.335,21  205.000 12 0 

02/05/2018 COMPRA 15.000 6,517 (97.750,00) 220.000 19 0 
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS 

PRECIO MEDIO 
€ 

EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 
Nº DE 

OPERACIONES 
OPERACIONES 

DE BLOQUE 

02/05/2018 VENTA -25.000 6,544 163.605,00  195.000 13 0 

03/05/2018 COMPRA 40.000 6,616 (264.625,03) 235.000 27 0 

03/05/2018 VENTA -35.000 6,632 232.128,68  200.000 25 0 

04/05/2018 COMPRA 50.000 6,715 (335.750,02) 250.000 23 0 

04/05/2018 VENTA -70.000 6,727 470.869,02  180.000 26 0 

07/05/2018 COMPRA 47.500 6,876 (326.601,84) 227.500 53 0 

07/05/2018 VENTA -20.000 6,876 137.525,00  207.500 12 0 

08/05/2018 COMPRA 35.000 6,849 (239.729,98) 242.500 17 0 

08/05/2018 VENTA -40.000 6,861 274.450,01  202.500 26 0 

09/05/2018 COMPRA 47.500 7,031 (333.975,00) 250.000 20 0 

09/05/2018 VENTA -47.500 7,049 334.825,04  202.500 28 0 

10/05/2018 COMPRA 35.000 7,006 (245.200,01) 237.500 23 0 

10/05/2018 VENTA -35.000 7,030 246.041,81  202.500 21 0 

11/05/2018 COMPRA 35.000 7,040 (246.400,00) 237.500 24 0 

11/05/2018 VENTA -30.000 7,070 212.100,00  207.500 12 0 

14/05/2018 COMPRA 25.000 7,026 (175.650,00) 232.500 19 0 

14/05/2018 VENTA -25.000 7,072 176.800,00  207.500 19 0 

15/05/2018 COMPRA 47.500 7,102 (337.350,08) 255.000 27 0 

15/05/2018 VENTA -47.500 7,107 337.587,53  207.500 54 0 

16/05/2018 COMPRA 20.000 7,143 (142.850,00) 227.500 8 0 

16/05/2018 VENTA -30.000 7,175 215.250,00  197.500 24 0 

17/05/2018 COMPRA 35.000 7,216 (252.545,56) 232.500 26 0 

17/05/2018 VENTA -21.000 7,225 151.718,76  211.500 1 0 

18/05/2018 COMPRA 20.000 7,341 (146.811,55) 231.500 17 0 

18/05/2018 VENTA -70.000 7,313 511.924,78  161.500 44 0 

21/05/2018 COMPRA 105.000 7,319 (768.476,92) 266.500 86 0 

21/05/2018 VENTA -15.000 7,299 109.488,13  251.500 11 0 
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Hecho relevante 
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TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS 
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22/05/2018 COMPRA 58.500 7,201 (421.252,52) 310.000 42 0 

22/05/2018 VENTA -25.000 7,198 179.950,00  285.000 12 0 

23/05/2018 COMPRA 55.500 7,007 (388.909,19) 340.500 37 0 

23/05/2018 VENTA -55.500 7,010 389.030,63  285.000 58 0 

24/05/2018 COMPRA 60.000 7,057 (423.437,22) 345.000 37 0 

24/05/2018 VENTA -35.700 7,050 251.698,00  309.300 19 0 

25/05/2018 COMPRA 40.000 6,904 (276.175,02) 349.300 20 0 

25/05/2018 VENTA -21.270 6,896 146.681,45  328.030 14 0 

28/05/2018 COMPRA 45.000 6,925 (311.625,00) 373.030 12 0 

28/05/2018 VENTA -36.900 6,929 255.674,00  336.130 21 0 

29/05/2018 COMPRA 45.000 6,766 (304.482,97) 381.130 27 0 

29/05/2018 VENTA -25.000 6,780 169.507,89  356.130 16 0 

30/05/2018 COMPRA 50.496 6,755 (341.115,89) 406.626 20 0 

30/05/2018 VENTA -45.000 6,769 304.625,00  361.626 25 0 

31/05/2018 COMPRA 45.000 6,737 (303.150,02) 406.626 22 0 

31/05/2018 VENTA -45.000 6,721 302.450,01  361.626 18 0 

01/06/2018 COMPRA 20.000 6,843 (136.850,00) 381.626 17 0 

01/06/2018 VENTA -53.537 6,887 368.712,71  328.089 23 0 

04/06/2018 COMPRA 13.000 7,017 (91.220,80) 341.089 4 0 

04/06/2018 VENTA -118.000 7,126 840.893,12  223.089 99 0 

05/06/2018 COMPRA 40.000 7,175 (287.000,07) 263.089 39 0 

05/06/2018 VENTA -73.089 7,124 520.675,68  190.000 51 0 

06/06/2018 COMPRA 57.000 7,175 (408.958,15) 247.000 36 0 

06/06/2018 VENTA -57.000 7,176 409.060,46  190.000 53 0 

07/06/2018 COMPRA 57.000 7,289 (415.497,96) 247.000 56 0 

07/06/2018 VENTA -40.000 7,287 291.468,37  207.000 35 0 

08/06/2018 COMPRA 53.000 7,129 (377.824,17) 260.000 32 0 
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08/06/2018 VENTA -53.000 7,131 377.928,03  207.000 42 0 

11/06/2018 COMPRA 20.000 7,178 (143.550,00) 227.000 12 0 

11/06/2018 VENTA -42.000 7,217 303.130,00  185.000 23 0 

12/06/2018 COMPRA 60.000 7,280 (436.805,55) 245.000 47 0 

12/06/2018 VENTA -40.000 7,300 292.000,00  205.000 15 0 

13/06/2018 COMPRA 40.000 7,470 (298.795,29) 245.000 28 0 

13/06/2018 VENTA -65.000 7,404 481.275,02  180.000 39 0 

14/06/2018 COMPRA 40.000 7,531 (301.250,04) 220.000 19 0 

14/06/2018 VENTA -35.000 7,532 263.625,01  185.000 23 0 

15/06/2018 COMPRA 45.000 7,595 (341.775,02) 230.000 24 0 

15/06/2018 VENTA -35.000 7,620 266.700,00  195.000 15 0 

18/06/2018 COMPRA 50.000 7,499 (374.949,41) 245.000 35 0 

18/06/2018 VENTA -50.000 7,527 376.335,22  195.000 24 0 

19/06/2018 COMPRA 50.000 7,346 (367.300,02) 245.000 32 0 

19/06/2018 VENTA -35.000 7,371 257.975,03  210.000 19 0 

20/06/2018 COMPRA 50.000 7,172 (358.575,01) 260.000 31 0 

20/06/2018 VENTA -50.000 7,176 358.818,96  210.000 31 0 

21/06/2018 COMPRA 50.000 7,094 (354.716,48) 260.000 34 0 

21/06/2018 VENTA -30.000 7,063 211.881,00  230.000 10 0 

22/06/2018 COMPRA 20.000 7,100 (142.000,00) 250.000 3 0 

22/06/2018 VENTA -64.000 7,144 457.225,02  186.000 34 0 

25/06/2018 COMPRA 45.000 7,197 (323.865,04) 231.000 42 0 

25/06/2018 VENTA -50.000 7,198 359.897,55  181.000 31 0 

26/06/2018 COMPRA 50.000 7,218 (360.875,03) 231.000 29 0 

26/06/2018 VENTA -50.000 7,241 362.025,01  181.000 26 0 

27/06/2018 COMPRA 45.250 7,252 (328.172,85) 226.250 31 0 

27/06/2018 VENTA -55.000 7,275 400.150,00  171.250 27 0 
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28/06/2018 COMPRA 48.750 7,363 (358.925,00) 220.000 21 0 

28/06/2018 VENTA -30.000 7,393 221.801,31  190.000 11 0 

29/06/2018 COMPRA 40.000 7,554 (302.142,56) 230.000 17 0 

29/06/2018 VENTA -65.100 7,542 490.989,52  164.900 31 0 

02/07/2018 COMPRA 51.600 7,436 (383.691,84) 216.500 53 0 

02/07/2018 VENTA -46.500 7,449 346.387,61  170.000 48 0 

03/07/2018 COMPRA 62.500 7,521 (470.037,24) 232.500 77 0 

03/07/2018 VENTA -52.500 7,525 395.068,01  180.000 46 0 

04/07/2018 COMPRA 38.177 7,608 (290.468,06) 218.177 38 0 

04/07/2018 VENTA -38.000 7,602 288.869,49  180.177 71 0 

05/07/2018 COMPRA 52.000 7,879 (409.689,88) 232.177 38 0 

05/07/2018 VENTA -52.000 7,880 409.781,17  180.177 36 0 

06/07/2018 COMPRA 49.500 7,971 (394.540,85) 229.677 44 0 

06/07/2018 VENTA -49.500 7,971 394.572,18  180.177 54 0 

09/07/2018 COMPRA 46.500 8,080 (375.705,00) 226.677 54 0 

09/07/2018 VENTA -41.250 8,071 332.926,09  185.427 46 0 

10/07/2018 COMPRA 49.000 8,336 (408.459,67) 234.427 41 0 

10/07/2018 VENTA -42.792 8,312 355.666,29  191.635 46 0 

11/07/2018 COMPRA 51.000 8,169 (416.601,97) 242.635 52 0 

11/07/2018 VENTA -34.567 8,156 281.938,38  208.068 46 0 

 


